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Skenaariotarkastelut
Vaihtoehtoisten tulevaisuuksien arviointi

S kenaariomentelmin on luotu vaihtoehtoisia 
tulevaisuuksia Aninkaisten alueelle. Vaih-

toehtoisten tulevaisuustarkasteluiden avulla 
on tarkoitus testata, mihin kaikkeen alueen olisi 
hyvä taipua ja millaisia seikkoja tulisi välttää, 
jotta Aninkaisten alueesta muodostuisi vahva 
ja omaleimainen alue myös vaihtoehtoisten 
tulevaisuuksien toteutuessa. Skenaarioanalyy-
sissa luodaan eri teemojen välille riippuvuus-
polkuja ja hahmotellaan mahdollisia kehi-
tyskulkuja. Skenaariot perustuvat kaupungin 
toimittamaan tausta-aineistoon sekä Anin-
kaisten alueen kehittämisessä mukana olevien 
ydintahojen haastatteluihin. 

On kuitenkin huomattava, että kehityskulut 
ovat kasvun dynamiikkaa kuvaavia esimerk-
kejä, eivätkä tulevaisuusennusteita. Skenaariot 
eivät myöskään ole toisiaan poissulkevia vaan 
tulevassa kehityksessä on syytä huomioida 
teemoja näistä kustakin moniulotteisen 
synteesin luomiseksi. Tällaisen moniulotteisen 
synteesin avulla Aninkaisista on mahdollista 
luoda koherentti lukuisiin urbaaneihin tarpeisiin 
vastaava kokonaisuus.

Aineisto ja tarkastelukehikko:
Aninkaisten skenaarioanalyysi pohjautuu 
laajaan dokumenttiaineistoon. Hyödynnetty 
aineisto koostuu mm. alueen täydennysra-
kentamissuunnitelmista, suunnittelualueella 
käynnissä olevista kaavoitussuunnitelmista, 
liikenneselvityksistä, vuorovaikutusaineistoista 
sekä laajasti erilaisista aluetta koskevista 
suunnitelmista ja selvityksistä. Lisäksi aineis-
tona on hyödynnetty alueen muiden hank-
keiden asukas- ja sidosryhmätapaamisissa 
kertynyttä materiaalia.

Aineiston analyysi on toteutettu strukturoidun 
tarkastelukehikon avulla. Kehikon taustavaikut-
timina on megatrendit, joiden voidaan olettaa 
vaikuttavan pitkän aikavälin kehitykseen 
alueella. Näitä on muun muassa:

Kaupungistuminen
Asumisen murros
Työnteon murros
Kierto- ja jakamistalous
Digitalisaatio
Ilmastonmuutos, sen hillitseminen 
ja sen vaikutuksiin vastaaminen

Tarkastelukehikon varsinaiset pääteemat ovat 
asuminen, vapaa-aika, työ sekä liikenne. 
Näiden neljän teeman sisällä on erikseen 
tunnistettu erinäisiä nk. skenaarioytimiä, 
eli muuttujia, joilla on erityisen tärkeä rooli 
Aninkaisten alueen kehittymisen kannalta. 
Monet teemojen alla olevat muuttujat ovat 
vahvasti sidoksissa hankkeisiin, joita alueelle 
on kaavailtu. Niiden toteutumisella on valtava 
vaikutus myös muihin teemoihin. 

Asumisen kohdalla on tunnistettu tärkeiksi 
muuttujiksi alueen liittyminen olevaan kaupun-
kirakenteeseen ja rooli osana sitä sekä 
asumisen liittyminen alueen muuhun toimin-
nallisuuteen. Myös erilaiset uudet asumisen 
konseptit sekä niihin liittyvät palvelut on tunnis-
tettu alueen identiteetin kulmakiviksi. 

Liikenteen osalta on tarkasteltu erityisesti 
eri liikkumismuotoihin, saavutettavuuteen ja 
reitityksiin liittyviä seikkoja. Vapaa-ajan osalta 
on puolestaan kiinnitetty huomiota etenkin 
elämystalouteen, matkailuun sekä yleisemmin 

Aninkaisten koettuun eläväisyyteen, turval-
lisuuteen, viihtyisyyteen sekä myös verkko-
kaupan kehittymiseen. 

Työnteon osalta puolestaan tärkeiksi muut-
tujiksi nousivat Aninkaisten yleinen työpaik-
kaprofiili sekä hybriditalot ja -toiminnot. 
Jokaisen neljän teeman sisällä on tunnistettu 
myös muita muuttujia ja kehityskulkuja, mutta 
yllämainitut on tunnistettu oleellisiksi. 

Skenaariomenetelmä ja kolmen skenaarion 
malli:
Aineistojen pohjalta on luotu kolme skenaa-
riota. Skenaarioanalyysin lähtökohtana on 
ollut tarkastella miten Aninkaisten alueen eri 
temaattiset painopistealueet voisivat kehittyä 
ja miltä niiden kehityksen keskinäisriippuvuus 
vaikuttaa. On etsitty ja tulkittu alueellisia kehi-
tyskulkuja ja ilmiöitä, tarpeita, riippuvuuksia 
sekä muita huomioita tarkastelukehikon avulla. 
Syntyneestä materiaalista on analysoitu 
erityisesti keskinäisriippuvuuksia ja hahmoteltu 
mahdollisia tapahtumaketjuja, joiden pohjalta 
on luotu koherentteja tulevaisuuspolkuja 
kuvaamaan sitä, miten Aninkaisten alue voi 
mahdollisesti kehittyä erilaisissa hypoteetti-
sissa tilanteissa.
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Skenaarioparametrit:

Asuminen 
• Yhteydet muualle kaupunkiin
• Asumisen määrän mitoittaminen
• Kilpailevat alueet ja profiloinnin merkitys
• Asumisen monimuotoistuminen ja asumisen 

ratkaisujen kohdentaminen
• Monipaikkaisuus
• Tilojen jakaminen

Työ 
• Etätyön yleistyminen
• Tilojen jakaminen
• Toimitilatarpeen määrä
• Yleinen työpaikkaprofiili alueella 

Vapaa-aika 
• Elämysteollisuus ja sen tulevaisuus
• Halu vaikuttaa
• Matkailu ja sen eri muodot
• Ympäristön digitalisaatio, kaupungin käyttöliit-

tymän muutos = city as a service
• Ympäristön elävyys, turvallisuus ja viihtyisyys

Liikkuminen
• Muutokset liikennemuodoissa / liikenneväli-

neiden kehittyminen
• Jakaminen, joukkoliikenne ja sen uudet muodot
• Lentämisen paluu ja muutos
• Laivamatkustaminen Turun erityispiirteenä
• Digitalisaatio
• Yhteydet ja reitit kaupungin sisällä
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SKENAARIOTARKASTELUT

Skenaario 1: Suurlähettiläät

Asuminen +
Työ  +
Vapaa-aika +
Liikkuminen +

Suurlähettiläät-skenaarion tulevaisuuskuva 
pohjautuu tällä hetkellä, vuonna 2021, tiedossa 
olevien hankkeiden toteutumiseen ja niiden 
luomaan kokonaisuuteen. Skenaario kiinnittää 
huomiota siihen mitä suotuisan kehittämiskulun 
toteutuessa voi unohtua.

Turun kasvu on voimakasta. Aninkaisten brän-
dityö on onnistunutta ja teemat saadaan konk-
retisoitua fyysisen ympäristön ratkaisuiksi.  Uusi 
kaupunginosa tarkkaan kohdennettuine asumis- 
ja palveluratkaisuineen muodostaa valittuja 
kohderyhmiä houkuttelevan kokonaisuuden. 

Alue kehittyy tasapainoisesti suurhankkeiden 
rakentuessa aiotusti. Ne muuttavat ydinkes-
kustan maisemaa ja luovat kaupunkiraken-
teeseen uusia maamerkkejä ja monumentteja. 
Hankkeisiin liittyvä asuminen toteutuu laajuu-
deltaan täysimääräisesti, minkä myötä myös 
Aninkaisten toiminnallinen vivahteikkuus kasvaa. 
Palvelut tukevat asumisen kehittymistä, ja 
paikoin liittyvät suoraan yhteen siihen.

Pandemian jälkilöylyinä myös kaupungin liepeet 
ja lähikaupunkien tarjoamat luonnonläheiset 
asumisen mahdollisuudet houkuttavat asuk-
kaita. Arjen rytmittäjänä säännöllinen työpai-
kalla käynti säilyttää kuitenkin arvonsa. Tämä 
lisää pendelöintiä Aninkaisiin. Toimitilatarpeen 
muutos on ennakoitua pienempi ja se keskittyy 
sijainteihin, jotka ovat monipuolisia ja helposti 
saavutettavia. Yksittäisten toimitilojen koko on 
pienempi ja tilojen jakaminen yleistyy. Radan 
varteen rakentuu hybridirakennuksia, joissa 
asuminen täydentää toimitilarakentamista.

Elämysteollisuuden noustessa yhdeksi alueen 
voimakkaimmista teemoista siitä kehittyy 
tapahtumien ja vierailun paikka, mikä korostaa 
entisestää myös Aninkaisten roolia liikenteen 
solmukohtana. Matkakeskukselle saavutaan 
ja siitä jatketaan siirtymistä tapahtumiin. 
Joukkoliikenteen palvelut ja joukkoliikennettä 
tukevat yksityiset liikkumisen palvelut täyden-
tävät toisiaan. Etenkin talvisaikaan Aninkaisten 
runsaat elämyspalvelut houkuttelevat vieraili-
joita sisätiloihin.

Nopean,  pullistelevan kaupunkikehityksen 
kääntöpuolena on alueen kehittyminen ainoas-
taan rakentumalla. Julkisen katuympäristön 
tarjoamat mahdollisuudet aktiivisen kaupunki-
kulttuurin kehittymiselle alueella jäävät sivuroo-
liin, mikä ei houkuta ihmisiä liikkumaan ulkona. 
Aninkainen on edelleenkin kaukana keskustasta 
oleva kaupunginosa. Se houkuttelee vierai-
lemaan, mutta ei oleskelemaan. Liikenteen 
ratkaisut hallitsevat kokemuksellista ensivai-
kutelmaa. Suurten keskusten tarjoamat moni-
puoliset palvelut ja kilpaileva kaupallinen profiili 
houkuttelevat pysymään sisätiloissa, mikä syö 
muun keskustan kaupallista voimaa. Kaupungin 
keskusta polarisoituu vuodenaikojen mukaan. 
Kesällä vietetään aikaa Aurajoen rannalla, 
talvella Aninkaisten huvituksissa. 
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SKENAARIOTARKASTELUT

Skenaario 2: Fu-Tourist

Asuminen -
Työ  +
Vapaa-aika -
Liikkuminen +

Fu-Tourist-skenaarion tulevaisuuskuva on 
alueen kokonaiskehittymisen kannalta osittain 
epätoivottu. Skenaarion lähtöolettamuksena 
on , että pandemian jälkimainingit viivästyt-
tävät hankkeiden toteutumista ja muuttavat 
käyttäytymiskulttuuria niin, että se muuttaa 
myös hankesisältöjä. Osa ei toteudu ollen-
kaan. Skenaariossa tarkastellaan liikkumisen ja 
työn kehittymisen ääripiirteitä sekä matkailun 
mahdollisuuksia alueella tilanteessa, jossa muu 
kehittäminen sakkaa.

Aninkaisten alueen brändityö jää vajavaiseksi, eikä 
alueelle synny kaupunginosaa kokoavaa identi-
teettiä. Työ kiteytyy pelkkään logoon ja sloganiin. 
Asumisen ratkaisut eivät tarjoa mitään oleellista 
eroa muihin kehitysalueisiin nähden. Väljemmät 
ja halvemmat asumisympäristöt kasvattavat 
houkuttelevuuttaan ja Turkuun kohdistuva kasvu 
suuntautuu muille kehittyville alueille. Suuriin hank-
keisiin sidoksissa oleva asuntorakentaminen 
toteutuu ennakoitua hitaammin ja vain osittain. 

Turun on siis tultava toimeen sillä mitä on. 
Kaupungin historia, puistot, Aurajoki, merkkiraken-
nukset ja kattavat kaupalliset palvelut tarjoavat 
kiinnostavan kokonaisuuden, jonka käyttöä Anin-
kaisten alue valjastetaan palvelemaan. 

Pendelöinnin ja ajoneuvoliikenteen merkitys 
alueelle saapumiseksi kasvaa. Uusi Matkakeskus 
kukoistaa ja sitä kehitetään ennen kaikkea asiointi-
keskuksena. Alueen lukuisat julkiset palvelut tarjo-
avat sekä työpaikkoja että pakottavat ihmiset 
vierailemaan alueella päivittäin. Sijainti matkakes-

kuksen yhteydessä helpottaa saavutettavuutta 
ja tukee joukkoliikenteen kehittymistä alueella. 
Turusta on mahdollista muodostua Suomen 
joukkoliikennepääkaupunki. Aninkainen on jouk-
koliikennepalveluiden koti ja joukkoliikennevälineet 
Aninkaisten brändilähettiläitä. 

Matkakeskuksesta muodostuu Aninkaisten 
autoritaarinen ydin ja portti Turkuun. Keskustan 
liikenne kulkee tämän pisteen kautta. Porttina sen 
merkitys myös matkailun näkökulmasta on merkit-
tävä. Siitä rakentuu terminaalirakennus, jossa 
suoritetaan juna-, laiva- ja lentoliikenteen esitoi-
minnot ja siirtymisen näihin matkustusvälineisiin voi 
tapahtua tämän pisteen kautta. Toisaalta digitali-
saation kehittyminen luo mahdollisuudet kehittää 
matkakeskuksesta city-as-a-service-periaatteen 
mukaisen showroomin, jossa kaupunki-infon ja 
museon toiminnot sekoittuvat. Digitaaliset palvelut 
kertovat matkalijalle esim. alueen historiasta, käyn-
tikohteista, tapahtumista ym. kävijän tunnistetun 
matkailijaprofiilin mukaisiin kiinnostuksenkohteisiin 
keskittyen ja neuvoo kävijälle reitit ja paikat. Jous-
tavat joukkoliikenteen on-demand-palvelut kuljet-
tavat matkailijaa tämän haluamaansa reittiä.

Myös muuta keskustan digitaalista ympäristöä 
kehitetään voimakkaasti. Matkakeskuksen lisäksi 
voidaan puhua matkakeskustasta. Reititys ja 
ohjeistaminen houkuttelevat vierailijan tutustu-
maan kaupunkiin ja opastuksella tuetaan koke-
musta. Opastuksella palvellaan myös lyhytaikaista 
vierailua. Esimerkiksi kauppatorin opasteissa 
kerrotaan Aninkaisten alueen liikenteen aikauluista 
muutoksineen. Aninkainen on läsnä kaikkialla 
kaupungissa. 

Autonomiset kulkuvälineet yhdistävät infopisteet 
asiointia palvelevaksi joukkoliikennepalveluksi ja 
luovat lähtöpaikkoja kaupunkikierroksille.
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SKENAARIOTARKASTELUT

Skenaario 3: Turun romantiikka

Asuminen +
Työ  -
Vapaa-aika +
Liikkuminen -

Turun romantiikka on skenaariona osittain 
epätoivottu kuten Fu-Tourist skenaariokin. 
Skenaarion lähtöolettamuksena on , että 
Pandemian heikentämät talousnäkymät pakot-
tavat hankesisältöjen supistamiseen ja panos-
tamaan alueen aineettoman sisällön kehittämi-
seen. Skenaariossa tarkastellaan julkisen tilan 
kehittämisen mahdollisuuksia ja vaikutuksia 
alueen brändiin, sen houkuttelevuuteen ja toimin-
nallisuuden kehittämiseen.

Alueen veturihankkeet toteutuvat, mutta karsi-
tuin hankesisällöin. Myös asumisen määrää 
alueella pienennetään vallitsevaan tilanteeseen 
vedoten, ja jotta alueen kehittämiselle oleelliset 
suurhankkeet saadaan toteutumaan.

Koska alueen profiilia painokkaimmin määrit-
televät hankkeet eivät toteudu täysin suun-
nitellusti, alueen kehittämisessä painotetaan 
bottom-up kehittämisperiaatteita. Alueesta 
muodostuu salliva, värikäs, vivahteikas ja ratapi-
haromanttinen kaupunkikulttuurin pesäke.
Asuinrakentaminen on typologisesti monimuo-
toista. Alueella tarjotaan runsaasti mahdolli-
suuksia esimerkiksi ryhmärakentamiseen. Sille 
luonteenomaisesti rakennuksissa on paljon 
jaettuja tiloja ja katutilojakin kehitetään palvele-
maan hidasta oleskelua. 

Isompiin hankkeisiin kehitetään jonkin verran 
toimitilaa, mutta etätyön yleistyessä asuin-
rakennuksiin alkaa ilmestyä tiloja myös työlle. 
Työnteon painoarvo alueella on pieni verrattuna 
asumiseen ja oleskeluun.

Suurhankkeet luovat alueesta vapaa-ajan 
vierailukohteen. Tämä tarjoaa mahdollisuuksia 
myös julkisen ympäristön ja yksityisten palve-
luiden kehittymisen kivijalkoihin ja kadunkulmiin 
alueella. Palvelut, ravintolat, kahvilat ja ajanviet-
topaikat tukevat alueen kehittymistä olohuo-
neena. Spontaaneille ja ulkoilua tukeville tapah-
tumille on paikkoja kaupunkirakenteessa ja 
paikoissa fasiliteetteja tapahtumille. Ratapihan 
ympäristö täyttyy tyylillisesti ratapiharoman-
tiikka henkivistä tiloista. Myös runsas katuvih-
reän lisääminen alueella parantaa viihtyisyyttä, 
mikä lisää ulkotilassa liikkuvien potentiaalisten 
joukkoliikenteen käyttäjien määrää.

Alueella moottoriajoneuvolla liikkumista rajoi-
tetaan jonkin verran. Katuja varataan joukko-
liikenteelle ja osoitetaan ensisijaisesti kevyen 
liikenteen välineille. Matkakeskus on alueen 
liikenteellinen ydin.

Pienipiirteisyyden ja monipuolisen vivahteik-
kuuden kääntöpuolena on että alueelle ei synny 
vahvoja keskittymiä, jotka tarjoaisivat kaupun-
kirakenteessa useampia syitä vierailla alueella 
ja asioida näiden keskittymien välillä. Elämä 
alueella on vivahteikasta, mutta osa alueen 
kapasiteetista jää käyttämättä. 
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A lueen kehittämisen kannalta itsestäänsel-
vänäkin johtopäätöksenä voidaan todeta, 

että alueen kehittämisessä on huomioitava 
lukuisia kehittämisen eri tasoja. 

Nykyhetkessä Aninkainen ei ole alue, jolla olisi 
vahva omaleimainen brändi. Tavoitemielikuvan 
määrittely on äärimmäisen tärkeää samaa 
mielikuvaa toteuttavan fyysisen ympäristön 
aikaansaamiseksi. Mielikuva tai aluebrändi on 
suunnittelua ja toteuttamista ohjaava tekijä. 
Sekä brändin sisällön että ilmeen määrittelyssä 
on tärkeää huomioida jo tiedossa oleva kehittä-
minen ja kehittämisen eri tasot. 

Alueen toiminnallista profiilia määriteltäessä 
on vaara, että alue alkaa kilpailla kaupan elin-
voimaisuudesta Turun keskustan kauppatorin 
ympäristön kanssa. Samalla tavalla alueen 
työpaikkaprofiilia määriteltäessä on vaarana, 
että alue alkaa kilpailla esimerkiksi Kupittaalla 
tapahtuvan kehityksen kanssa.  Aninkaisten 
alueelle on kyettävä löytämään Turussa uniikki 
kaupallinen profiili ja työpaikkaprofiili.

Alue tulee joka tapauksessa olemaan Turun ja 
koko Föli-alueen liikenteellinen hermokeskus. 
Alue on liikenteellisesti vilkas. Käyttäytymistä 
tulisi ohjata suosimaan joukkoliikenteen käyttöä 
oman auton käytön sijaan. Tämä edellyttää 
runsaita pysäköintitiloja alueella, sujuvia yhte-
yksiä välineestä toiseen, asumisen kohdenta-
mista ja kokeiluja autottomuuden tai markkina-
ehtoisen pysäköinnin suhteen, ja ennen kaikkea 
tärkeimpien joukkoliikenneväylien ja muiden 
oleellisten jalankulkuväylien viihtyistämistä. 
Joukkoliikennettä käyttävät eritoten jalkaisin liik-

kuvat. Tulee siis luoda ympäristöä, joka motivoi 
liikkumaan jalkaisin.

Alueen kehittämistä hallitsee suuren mitta-
kaavan hankkeet. Vaarana on kaupunkikulttuurin 
jääminen tämän kehityksen jalkoihin. Lisäksi 
vaarana on, että Aninkaisista muodostuu pelkkä 
nopeiden  vierailujen kohde. Olohuoneen sijaan 
alue onkin kylpyhuone tai autotalli, paikka, jossa 
käydään vain tarvittaessa. Kaupunkikulttuurin 
kehittyminen alueelle edellyttää kapungilta 
kaupunkilaisten valtuuttamista ja mahdollista-
mista.

Historia on Turussa läsnä kaikkialla ja historial-
liset kerrostumat ovat hyvin nähtävillä Turussa. 
Aninkaisiin syntyy kokonaan uusi alue. Saapu-
mispaikan, Turun ensivaikutelman luojan, on 
tärkeää viestiä jotain koko Turusta. Siksi myös 
historiallisten kerrostumien säilyttäminen ja 
luominen alueella on tärkeää. Ratapiha, sen 
toiminnallisuus, ratapiharomantiikka on yksi asia, 
jonka tulisi olla aistittavissa alueella myös tule-
vaisuudessa. Miten ratamiljöö voi olla houkutin?

SKENAARIOTARKASTELUT

Johtopäätökset
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